
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 10. února 2023   
 Naše zn. 12072/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon +420 972 235 776  

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. února 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 10. února 2023 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací ve věci cyklověže v Čelákovicích. Konkrétně požadujete 

informaci, zdali Správa železnic získala dotaci na výstavbu cyklověže v Čelákovicích. Pokud 

ano, pak jaká je doba udržitelnosti projektu a z jakého důvodu není nyní v provozu. 

Dopisem ze dne 13. února 2023 byl žadatel vyzván k doplnění povinných údajů o žadateli tak, 

jak upravuje § 14 odst. 2 InfZ. Žadatel tuto výzvu splnil obratem a povinné údaje doplnil. 

Žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření k žádosti 

naleznete níže. 

Odbor právních činností Generálního ředitelství, který je věcně příslušnou organizační složkou 

Správy železnic, státní organizace, pro oblast poskytování informací podle InfZ, na základě 

vyjádření věcně příslušného útvaru sděluje žadateli, že cyklověž byla pořízena z prostředků 

určených na investiční výstavbu a je v majetku Správy železnic, státní organizace. Z toho 

vyplývá, že zde doba udržitelnosti není určena. Město Čelákovice dle smlouvy o výpůjčce 

finančně zajištuje její provoz drobnou údržbou. Věž není v provozu z toho důvodu, že vedle 

probíhá výstavba parkovacího domu. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 


